(En Pesos Mexicanos)

Comisién Estatal de los Derechos Humanos
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 28 de febrero 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondo Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transerencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

|intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolecencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolencencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Afio 2023

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,016,336.00

0.00
4,016,336.00

1.52
152
0.00
0.00
0.00
0.00

401833752

3,068,637.55
2,277,861.17
123,102.20
667,674.18

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

 3,068,637.55
947,699.97

Afio 2022

21,200,000.00

0.00
21,200,000.00

0.78
078
0.00
0.00
0.00
0.00

21,200,000.78

21,144,558.35
16,927,868.00
1,115,454.12
3,101,236.23

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,837.48

4,837.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

21,149,395.83

50,604.95

DIRECTORA DE ADMINISTRACIDQN Y FINANZAS

ELABORO i
D JOSE
™

DE PRESIDENCIA

TONIO MORALES NOTARIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor™.




