

Comisión Estatal de los Derechos Humanos Estado de Actividades Del 01 de enero al 28 de febrero 2023

(En Pesos Mexicanos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Año 2023	Año 2022
Ingresos de la Gestión:	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,		
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,016,336.00	21,200,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondo Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00 4,016,336.00	21,200,000.00
Otros Inguesos y Popolisios		
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	1.52	0.78
Incremento por Variacion de Inventarios	1.52 0.00	0.78
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,016,337.52	21,200,000.78
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	3,068,637.55	21,144,558.35
Servicios Personales	2,277,861.17	16,927,868.00
Materiales y Suministros	123,102.20	1,115,454.12
Servicios Generales	667,674.18	3,101,236.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transerencias al Exterior	0.00	0.0
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.0
Participaciones	0.00	0.0
Aportaciones	0.00	0.0
Convenios	0.00	0.0
Intereses Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.0
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.0
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.0
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.0
Costos por Coberturas Apoyos Financieros	0.00	0.0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	4,837.4
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolecencia y Amortizaciones Provisiones	0.00	4,837.48
Disminucion de Inventarios	0.00	0.0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolencencia	0.00	0.0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.0
Otros Gastos	0.00	0.0
Inversión Publica	0.00	0.0
Inversion Publica no Capitalizable	0.00	0.0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	3,068,637.55	21,149,395.83
AND THE RESIDENCE OF THE PROPERTY OF THE PROPE		

ELABORO

L.C.P. ITZEL GUADAL UPE FERNANDEZ CASAS DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DR. JOSE ANTONIO MORALES NOTARIO TITULAR DE PRESIDENCIA

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor".